〒020-0693  岩手県滝沢市巣子 152-52  http://www.iwate-pu.ac.jp/

平成 28 年 5 月 16 日

教育記者クラブ各位

2017 年度岩手県立大学大学院ソフトウェア情報学研究科

大連交通大学特別入試学生募集要項配付開始のお知らせ

岩手県立大学では、出願手続等を定めた「2017 年度岩手県立大学大学院ソフトウェア情報学研

究科大連交通大学特別入試学生募集要項」の配付を開始いたしますのでお知らせします。

１ 配付する学生募集要項

2017 年度岩手県立大学大学院ソフトウェア情報学研究科ソフトウェア情報学専攻博士前期課程

大連交通大学特別入試 学生募集要項

２ 学生募集要項の請求方法

 本学ホームページでの配付といたします。

「ホーム > 入試･高大連携情報 > 資料請求はこちら」

（http://www.iwate-pu.ac.jp/examination/siryoudaigakuin.html）よりダウンロードができま

す。こちらのページよりファイルをダウンロードし、必要事項を記入の上、出願書類として提出

していただきます。

ダウンロード環境がない場合は、本学入試グループまでご連絡ください。

３ その他

  ご不明な点については、岩手県立大学教育研究支援室（入試グループ直通 019-694-2014）にお問

い合わせください。

http://www.iwate-pu.ac.jp/

〒020-0693  岩手県滝沢市巣子 152-52  http://www.iwate-pu.ac.jp/

【参考：選抜の概要】

募集人員 若干名

出願資格

日本国籍を有しない者（日本国永住者を除く。）で、次の要件をすべて満たす者

１ 大連交通大学を、卒業した者及び 2017 年 9 月末日までに卒業見込みの者

２ 次の各項について、1 つ以上該当する者

(1) 公益財団法人日本国際教育支援協会・独立行政法人国際交流基金が実施する日

本語能力試験レベル N2 以上に、出願期間最終日の前日から起算して 5 年前の日

以降に合格している者

(2) 本研究科の指定する英語検定試験で，基準得点以上の得点を取得した者

※出願期間最終日の前日から起算して２年前の日以降に受験していること

※その他の資格については、教育支援室入試グループにお問い合わせください。

(3) 英語を公用語とする国に永住する資格を持っている者

３ 次のいずれかに該当する者

(1) 外国において、学校教育における 16 年の課程を修了した者及び 2017 年 9 月末

日までに修了見込みの者

(2) 外国において、学校教育における 15 年の課程を修了した者及び 2017 年 9 月末

日までに修了見込みの者であって、本学大学院において審査の結果、所定の単

位を優れた成績をもって修得したと認めた者

資格名称 基準 認定団体

TOEFL (PBT) 463 点以上

(iBT) 50 点以上

国際教育交換協議会

TOEIC 480 点以上 一般財団法人国際ビジネスコミュニケー

ション協会

選抜方法

2 段階選抜

・第 1 次選考：書類

・第 2 次選考（第 1 次選考の合格者のみが対象）：面接

出願期間 2016 年 8 月 16 日（火）～2016 年 8 月 18 日（木）

試  験

実 施 日

・第 1 次選考（書類）    2016 年 8 月 22 日（月）～2016 年 8 月 26 日（金）

第 1 次合格発表      2016 年 8 月 29 日（月）

・第 2 次選考（面接）    2016 年 9 月 10 日（土）

合格発表 2016 年 9 月 21 日（水）

入学手続

期  間
2017 年 2 月 23 日（木）～2017 年 3 月 2 日（木）

入 学 日 2017 年 10 月１日（土）

本件の問合せ先

岩手県立大学 教育研究支援室 入試グループ（担当：小野寺） TEL:019-694-2014  FAX:019-694-2035

http://www.iwate-pu.ac.jp/